
 

 
                                         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                      DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
                                     Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
                                          Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
                                          C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 1 

 

DELIBERA N. 8 DEL 30 GIUGNO 2023 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

Triennio 2022/2025 

    

Il giorno 30 giugno 2023 alle ore 18:00, giusta convocazione del Presidente, prot. n. 3084 del 21/06/2023, 
nei locali del plesso di scuola Primaria "P. Calamandrei" della Direzione Didattica di Zola Predosa si riunisce 
il Consiglio di Circolo per discutere il punto n. 8 dell'ordine del giorno: 
 
Omissis 

8. Lectio brevis: venerdì 15 settembre e venerdì 22 dicembre 2023 per la scuola Primaria, venerdì 22 
dicembre e venerdì 28 giugno 2024 per la scuola dell'Infanzia 
 

All'appello risultano i sigg.: 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastica X  

2 Zamponi Francesca Presidente - Genitore X  

3 Schieri Giulia Vice presidente - Genitore  X 

4 Baldi Luca Genitore X  

5 Bianchini Claudio Genitore X  

6 Leonetti Michele Genitore X  

7 Tosi Claudia Genitore X  

8 Vanelli Vanessa Genitore X  

9 Maccaferri Katia Genitore X  

10 Angiolini Valentina Docente X  

11 Neri Alice Docente  X 

12 Fasano Santina Docente X  

13 Cevolani Silvia Docente  X 

14 Ferrini Alessandra Docente X  

15 Chinnici Armida Docente X  

16 Farneti  Lorenza Docente  X 

17 Vanzini Daniela Docente  X 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003296 - 30/06/2023 - II.1 - U

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
                                         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                      DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
                                     Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
                                          Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
                                          C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 2 

18 De Santis Antonietta Ata  X 

19 Frascaroli Rita  Ata X  

                                                                                           Totale 19 13 6 

 

Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Fasano Santina 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
VISTO il DPR n. 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della L. 15 marzo 1999 n. 59; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4493 del 
01/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2022 con 
delibera n. 9; 

SENTITE le proposte del Collegio dei Docenti del 27/06/2023, delibera n. 6; 

TENUTO CONTO dei pareri emersi dalla discussione degli intervenuti; 

 
DELIBERA  

ALL'UNANIMITA' DEI PRESENTI 
la concessione delle seguenti giornate di lectio brevis: 
 

 venerdì 15 settembre 2023, per tutte le classi di scuola Primaria, osservando il seguente orario: 
 dalle ore 9:00 alle ore 13:30 le classi prime, per ottimizzare l’accoglienza degli studenti e 

facilitare un progressivo adattamento alla nuova realtà scolastica  
 dalle ore 08:30 alle ore 13:30 le classi 2^, 3^, 4^ e 5^ 

 venerdì 22 dicembre 2023, per tutte le classi di scuola Primaria e tutte le sezioni della scuola 
dell’infanzia, dalle ore 08:30 alle ore 14:00; 

 venerdì 28 giugno 2024, per tutte le sezioni della scuola dell’infanzia, dalle ore 08:30 alle ore 14:00. 
 
 
      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 
    _____________________________ 
                                        Santina Fasano 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 

_____________________________ 
Francesca Zamponi  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
DEPOSITATA AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003296 - 30/06/2023 - II.1 - U

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/


 

 
                                         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                      DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
                                     Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
                                          Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
                                          C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 3 

Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni. 
 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003296 - 30/06/2023 - II.1 - U

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

